Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

12

07-10-2020
F.18/17/203
NL:TZ:0000015598:F001
26-09-2017

mr. A.L. Goederee
mr P. van Rossum

Algemene gegevens

Naam onderneming

Chaletinrichten.nl BV

Gegevens onderneming

Chaletinrichten.nl BV, statutair gevestigd te Emmen, gevestigd te (8141 GN)

Heino aan de L.J.
Costerstraat 21.

Activiteiten onderneming

In het handelsregister is aangegeven dat de activiteiten bestaan uit
interieurarchitecten en het

inrichten van woningen en vakantiebungalows, alsmede project-inrichting.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Balans / Verlies & Winst rekening 2016:

Omzet Nederland 21% BTW :€ 445.085,80

Omzet buitenland binnen EU (ICL) 0% BTW: € 15.621,20
Omzet verhuur onroerende zaak: € 232,28

16-05-2018
E3

16-05-2018
3

16-05-2018
E3

16-05-2018
E3


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=2bca27bd-6ca3-e711-80e4-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a8d9767d-5b67-e511-80c6-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

3

Boedelsaldo

€ 8.994,55

€1.713,61

€1.715,77

Verslagperiode

van
30-1-2018

t/m
14-5-2018

van
15-5-2018

t/m
14-8-2018

van
15-8-2018

t/m
26-11-2018

van
27-11-2018

t/m
8-3-2019
van

20-8-2019

t/m
18-6-2019

van
19-6-2019

t/m
22-9-2019

van
23-9-2019

16-05-2018

3

16-05-2018
E3

16-08-2018
E 4

28-11-2018
ER

16-05-2018
3

16-08-2018
=k

28-11-2018

5

11-03-2019
6

20-06-2019

7

24-09-2019
8

30-12-2019
9



t/m
29-12-2019

van
30-12-2019

t/m
29-3-2020

van
30-3-2020

t/m
29-6-2020

van
30-6-2020

t/m
4-10-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

3 6 uur 18 min
4 3 uur 6 min
5 1 uur 30 min
6 1 uur 30 min
7 1 uur 0 min
8 1 uur 6 min
9 1 uur 30 min
10 6 uur 54 min
11 2 uur 42 min
12 5 uur 12 min

totaal 30 uur 48 min

30-03-2020
10

01-07-2020
11

07-10-2020
12



Toelichting bestede uren

Mr. P. van Rossum: 1,70
Mw. E. Moekotte: 3,50
Mw. T. Bravenboer: 1,10

Mr. P. van Rossum: 0,80
Mw. E. Moekotte: 1,70
Mw. T. Bravenboer: 0,60

N.B.: het totaal aantal bestede

Mr. P. van Rossum: 0,50
Mw. E. Moekotte: 0,80
Mw. T. Bravenboer: 0,20

N.B.: het totaal aantal bestede

Mr. P. van Rossum: 0,60
Mw. E. Moekotte: 0,90

N.B.: het totaal aantal bestede

Mr. P. van Rossum: 0,70
Mw. E. Moekotte: 0,30

N.B.: het totaal aantal bestede

Mr. P. van Rossum: 0,50
Mw. E. Moekotte: 0,40
Mw. T. Bravenboer: 0,20

N.B.: het totaal aantal bestede

Mr. P. van Rossum: 1,10
Mw. E. Moekotte: 0,40

N.B.: het totaal aantal bestede

Mr. P. van Rossum: 6,30
Mw. E. Moekotte: 0,40
Dhr S.W. Veenstra: 0,20

N.B.: het totaal aantal bestede

Mr. P. van Rossum: 2,40
Mw. E. Moekotte: 0,30

N.B.: het totaal aantal bestede

Mr. P. van Rossum: 4,40
Mw. E. Moekotte: 0,80

N.B.: het totaal aantal bestede

uren i

uren i

uren i

uren i

uren i

uren i

uren i

uren i

uren i

179,60 uur

:81,10 uur

: 82,60 uur

: 83,60 uur

: 84,70 uur

: 86,20 uur

193,10 uur

: 95,80 uur

:101,00 uur

16-05-2018

3

16-08-2018
E 4

28-11-2018

5

11-03-2019
6

20-06-2019

7

24-09-2019
8

30-12-2019
E°

30-03-2020
10

01-07-2020
11

07-10-2020
12



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouderis U.W.E.R. Holding BV en bestuurder is mevrouw G.U. 16-05-2018
Woering-Blaak. 3

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend geen. 16-05-2018
3

1.3 Verzekeringen

Via de postblokkade is post ontvangen betreffende een MKB Meerkeuzepolis 16-05-2018
bij Centraal 3
Beheer.

1.4 Huur

Het pand aan de L.J. Costerstraat 21 te Heino wordt gehuurd van een 16-05-2018
particulier. Het betreft 3

een overeenkomst voor de duur van 4 jaar, ingaande op 1-1-2016.

1.5 Oorzaak faillissement

Een aantal debiteuren betwisten de vordering en betalen niet. Hierdoor is een 16-05-2018
liquiditeitsprobleem ontstaat binnen de onderneming en kon niet meer aan de 3
lopende

verplichtingen worden voldaan.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
5

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
6

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
9-10-2017 3
18-10-2017 2

totaal 5

2.4 Werkzaamheden personeel

Bespreking met de bestuurder, correspondentie met de rechter-commissaris,
de werknemers
en het UWV.

De werkzaamheden zijn afgerond.

16-05-2018
3

16-05-2018
3

16-05-2018
EE

30-03-2020
10



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris en voorraad € 9.075,00
totaal € 9.075,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De inventaris en voorraad is onderzocht door de curator. De goederen 16-05-2018
geleverd onder 3
eigendomsvoorbehoud en in consignatie zijn teruggeleverd aan de eigenaar.

De overige

inventaris en voorraad is met toestemming van de rechter-commissaris
verkocht. De werkzaamheden zijn afgerond.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Onderzoek naar aanwezige inventaris en voorraad. 16-05-2018
Afstemming met de bestuurder. 3
Verkooponderhandelingen.

Activa overeenkomst met koper.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€67.323,35
totaal €67.323,35 €0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

De bestuurder heeft een aantal stukken afgegeven waaronder een overzicht
van de

debiteuren. Op dit overzicht staan 10 debiteuren voor een bedrag van in totaal

€67.323,35.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Bespreking met de bestuurder en bestuderen ontvangen stukken.

De curator zal de ontvangen informatie betreffende de debiteuren op korte
termijn bespreken met de bestuurder, mevrouw Woering.

De curator heeft de debiteuren besproken met mevrouw Woering. De
debiteuren zullen worden aangeschreven door de curator.

De vorderingen inzake de debiteuren zijn thans nog onvoldoende duidelijk
voor de curator. De curator zal de debiteuren nogmaals bespreken met
mevrouw Woering.

Door omstandigheden bij mevrouw Woering in privé heeft nog geen
bespreking van de debiteuren kunnen plaatsvinden. De verwachting is dat er
begin volgend jaar een bespreking plaatsvindt.

De bespreking met mevrouw Woering heeft plaatsgevonden. De debiteuren
zijn aangeschreven. De vorderingen worden door de debiteuren betwist. De
betwisting wordt onderzocht.

De curator heeft de betwisting op 30 juni jongstleden met mevrouw Woering
besproken. Mevrouw Woering zal de administratie, mailberichten en what's
app-communicatie onderzoeken en waar mogelijk nadere bewijsstukken
aanleveren ten aanzien van de vorderingen. Verder zal zij contact opnemen
met leveranciers die destijds rechtstreeks goederen hebben geleverd aan de
debiteuren.

Mevrouw Woering heeft nadere informatie aangeleverd. De curator
bestudeert de informatie en zal de debiteuren nogmaals sommeren tot
betaling. Bij geen betaling zal toestemming worden verzocht aan de rechter-
commissaris voor conservatoir beslag en dagvaarden.

16-05-2018
E3
16-05-2018
3
16-08-2018
E 4
11-03-2019
E 6
30-12-2019
EE
30-03-2020
E 10
01-07-2020
EER
07-10-2020
E12



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

16-05-2018
3

Toelichting vordering van bank(en)

De ING Bank heeft aangegeven dat er geen vordering openstaat: er is sprake
van een klein

tegoed ad. € 5,34.

5.2 Leasecontracten

Er zijn contracten afgesloten ten aanzien van twee leasevoertuigen: een 16-05-2018
voertuig met 3
kenteken V-706-DD bij Peugot Lease d.d. 23-1-2017 en een contract bij

Broekhuis Almelo ten

aanzien van een Peugot 208 met kenteken JL-675-X d.d. 23-11-2016. Beide

voertuigen zijn

ingenomen door de curator.

De voertuigen zijn afgegeven aan de leasemaatschappij. De werkzaamheden 30-12-2019
zijn afgerond. 9

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Een aantal crediteuren heeft een beroep gedaan op een 16-05-2018
eigendomsvoorbehoud, daarnaast 3
hebben een aantal crediteuren aangegeven goederen in consignatie te

hebben gegeven aan

failliet.

Het eigendomsvoorbehoud en de consignatie aangaande activa is afgewikkeld

5.6 Retentierechten
5.7 Reclamerechten
5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Correspondentie met de bestuurder en met de betreffende crediteuren. 16-05-2018

3

Afstemming met crediteuren.

De werkzaamheden zijn afgerond. 30-03-2020
10



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht

De curator verricht nog onderzoek in dit kader. 16-05-2018

3

7.2 Depot jaarrekeningen

In het handelsregister is aangegeven dat de jaarrekening over 2015 is 16-05-2018
gedeponeerd op 1-6- 3
2017.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

In het publicatierapport over 2015 is aangegeven dat de vennootschap op 16-05-2018
grond van artikel 3

2:396 lid 7 BW is vrijgesteld van de verplichting tot controle van de

jaarrekening door een

accountant.



7.4 Stortingsverplichting aandelen

Nog onbekend.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
De curator verricht nog onderzoek in dit kader.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
De curator verricht nog onderzoek in dit kader.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Bespreking met de bestuurder en bekijken van de afgegeven stukken.

De curator heeft een deel van de administratie met de bestuurder besproken.
De administratie zal nader worden onderzocht.

De curator wenst de administratie nader te bespreken met de bestuurder. Er
zal een afspraak worden gemaakt met de bestuurder.

Door omstandigheden bij mevrouw Woering in privé heeft nog geen
bespreking van de debiteuren kunnen plaatsvinden. De verwachting is dat er
begin volgend jaar een bespreking plaatsvindt.

De bespreking met mevrouw Woering heeft plaatsgevonden. Verder onderzoek
inzake de jaarrekening, mutaties en administratie dient nog plaats te vinden.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 7.309,82

Toelichting

1. Bertus Huisman B.V.: € 3.429,55
2. UWV: € 615,31

3. UWV: € 3.264,96

€ 7.604,70

16-05-2018
3

16-05-2018

3

16-05-2018
3

16-05-2018
E3

16-08-2018
E 4

28-11-2018
ER

30-12-2019

EE

30-03-2020
10

16-05-2018
3

24-09-2019
8



Toelichting
1. Bertus Huisman B.V.: € 3.429,55 2. UWV: € 615,31 3. UWV: € 3.264,96 4.
UWV: € 294,88

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€117.715,00

8.3 Pref. vord. UWV
€9.811,28

8.4 Andere pref. crediteuren

€1.056,50

Toelichting
- Gebr. Willard, Groothandel Woningtextiel B.V.: € 1.056,50

8.5 Aantal concurrente crediteuren

31

33

34

35

16-05-2018
3

16-05-2018
E3

16-05-2018
3

16-05-2018
E3

16-08-2018
E 4

28-11-2018
ER

24-09-2019
8



8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 147.788,96 16-05-2018

3

Toelichting
Zie crediteurenlijst.

€ 154.759,54 16-08-2018

4
Toelichting

Zie crediteurenlijst.

€ 155.870,44 28-11-2018
5

Toelichting
Zie crediteurenlijst

€160.218,24 24-09-2019
8

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend. 16-05-2018
3

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Verifieren inkomende vorderingen en opstellen overzicht voorlopig erkende 16-05-2018
schuldeisers. 3

9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak



. Onderzoek naar en verkopen van mogelijk actief. (AFGEROND)
. Onderzoek naar leasecontracten. (AFGEROND)

. Opzeggen huurovereenkomst. (AFGEROND)

. Incasseren debiteuren.

. Opvragen ontbrekende stukken uit administratie.

. Onderzoek naar rechtshandelingen faillissement.

. Onderzoek naar rechtmatigheid.

N o o b~ WN -

. Onderzoek naar en verkopen van mogelijk actief. (AFGEROND)
. Onderzoek naar leasecontracten. (AFGEROND)

. Opzeggen huurovereenkomst. (AFGEROND)

. Incasseren debiteuren.

. Opvragen ontbrekende stukken uit administratie. (AFGEROND)
. Onderzoek naar rechtshandelingen faillissement. (AFGEROND)
. Onderzoek naar rechtmatigheid.

N o u b~ WN -

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag
| 7-1-2021

16-05-2018
E3

07-10-2020
12

16-05-2018

3

07-10-2020
12



10.4 Werkzaamheden overig

Afstemming met de bestuurder, onderzoek administratie, incasseren
debiteuren.

Bespreking met de bestuurder heeft plaatsgevonden. De administratie wordt
nader onderzocht en de debiteuren zullen worden aangeschreven.

De curator wenst de administratie en de debiteuren nader te bespreken met
de bestuurder. Er zal een afspraak worden gemaakt met de bestuurder.

Ook de debiteuren dienen nog nader te worden besproken met de bestuurder,

mevrouw Woering.

Door omstandigheden bij mevrouw Woering in privé heeft nog geen
bespreking van de debiteuren kunnen plaatsvinden. De verwachting is dat er
begin volgend jaar een bespreking plaatsvindt.

De bespreking met mevrouw Woering heeft plaatsgevonden. De debiteuren
zijn aangeschreven. De vorderingen worden door de debiteuren betwist. De
betwisting wordt onderzocht. Ook dient verder onderzoek inzake de
jaarrekening, mutaties en administratie nog plaats te vinden.

De curator heeft de betwisting op 30 juni jongstleden met mevrouw Woering
besproken. Mevrouw Woering zal de administratie, mailberichten en what's
app-communicatie onderzoeken en waar mogelijk nadere bewijsstukken
aanleveren ten aanzien van de vorderingen. Verder zal zij contact opnemen
met leveranciers die destijds rechtstreeks goederen hebben geleverd aan de
debiteuren.

Mevrouw Woering heeft nadere informatie aangeleverd. De curator
bestudeert de informatie en zal de debiteuren nogmaals sommeren tot
betaling. Bij geen betaling zal toestemming worden verzocht aan de rechter-
commissaris voor conservatoir beslag en dagvaarden.

Bijlagen

Bijlagen

16-05-2018
EE3
16-08-2018
4
28-11-2018
EE
11-03-2019
EE
30-12-2019
EEQ
30-03-2020
EElO
01-07-2020
E 11
07-10-2020
12



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


